Contratação de empresa especializada em serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Jurídica para 

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

FUDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo III, da Lei Federal nº. 8.666/93, e alterações 

posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 77.400,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: CASTRO ASSESSORIA JURÍCA 

PUBLICA, com sede à Rua da Itália, 03, Centro, Jequié/BA, CNPJ Nº 20.728.774/0001-40, neste ato representado pelo 

Senhor SERGIO CASTRO SAMPAIO, advogado inscrito na OAB/BA sob n.º 16.440.

[...]

Contratação de empresa especializada em serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Jurídica para atender as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

ASSINATURA: 02/01/2015.                     VIGÊNCIA: 31/12/2015. 

VALOR GLOBAL: R$ 77.400,00 (Setenta e sete mil e quatrocentos reais). 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade

[...]

Prestação de serviços de lava jato (limpeza, lavagem, polimento, higienização), para atender a frota de 
veículos do município, utilizados nas diversas unidades Administrativas, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência do Edital de Licitação. 
ASSINATURA: 02/01/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 
VALOR: R$ 61.696,50 (Sessenta e um mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos). 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade

[...]

Contratação de empresa, visando à prestação de serviços no compartilhamento de internet via rádio, para 
atender as necessidades das diversas secretarias municipais deste município, em atuação na Zona Rural. 
ASSINATURA: 02/01/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 
VALOR: R$ 42.816,00 (quarenta e dois mil oitocentos e dezesseis reais). 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade

[...]

COMERCIAL RODRIGÁS – ESMERALDO RODRIGUES SOUZA JUNIOR. CNPJ: 33.907.668/0001-78. 
OBJETO: Aquisição de gás GLP 13 kg e água mineral garrafão de 20 Lt, para manutenção das diversas secretarias 
municipais, deste município. 
ASSINATURA: 02/01/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 
VALOR: R$ 65.222,50 (Sessenta e cinco mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade

[...]

AVELUMAR - EMERSON ZIMBRUNES MARTINS ME, CNPJ: 18.222.193/0001-90. 
OBJETO: Prestação de serviços de hospedagens (diárias), para atender as necessidades das diversas secretarias, na 
Zona Rural deste Município. 
ASSINATURA: 02/01/2015.               VIGÊNCIA: 31/12/2015. 
VALOR: R$ 32.960,00 (trinta e dois mil novecentos e sessenta reais). 

TERMO HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade